[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	   INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade de realizar a capina na lateral da Via Vicente Manoel de Oliveira, no Bairro Santuário.
Justificativa

           A presente indicação tem como objetivo solicitar ao Executivo Municipal que promova a capina na lateral da Via Vicente Manoel de Oliveira. Trata-se da principal ligação aos bairros Santuário, Souzas e Mirandas e, infelizmente, o mato tomou toda a lateral da via, diminuindo assim sua largura e comprometendo a segurança do fluxo de veículos no local. Além disso, cabe salientar a necessidade de ações em caráter de urgência, já que por tradição religiosa, muitos peregrinos vão caminhando até a Igreja Santuário Nossa Senhora de Fátima no período da Semana Santa. Em razão disso, o fluxo de pedestres aumenta consideravelmente nesta via.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Março de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
23f32f2e-9103-43d0-abb3-93b3a694959d.png
PROTOCOLO 1088/2018 - 19/03/2018 12:53

image1.jpeg